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Komunikat prasowy

Nasz głos jedzie do Brukseli

Już  po  raz  drugi  Polski  Komitet  Europejskiej  Sieci  Organizacji  Przeciwdziałających 
Ubóstwu  EAPN  i  ATD  Czwarty  Świat  przygotują  polską  delegację  na  Europejskie 
Spotkanie osób  doświadczających biedy i społecznego wykluczenia, które odbędzie się 
w maju w  Brukseli. 
W tym tygodniu rozpoczynamy w Warszawie przygotowania polskiej delegacji, która pojedzie 
na spotkanie  reprezentantów  z 27 państw. Przy wspólnym stole będą prowadzili  rozmowy 
ludzie  doświadczeni  biedą  i  społecznym  wykluczeniem,   ministrowie  zajmujący  się 
problematyką społeczną, funkcjonariusze Komisji Europejskiej oraz  europarlamentarzyści. 
W imieniu  Polskiego Komitetu  EAPN,  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Międzynarodowego Ruchu 
ATD  Czwarty  Świat,  jako  organizacja  członkowska   Polskiego  EAPN   zaangażowana  w 
zwalczanie  biedy  i  wykluczenia  społecznego,   po  raz  drugi   podjęła  się  bezpośrednio 
przygotowania 5-cio osobowej delegacji, która pojedzie do Brukseli w dniach 16-17 maja 2009.

W tym roku dyskusja w Pałacu Egmont w Brukseli będzie toczyła się wokół konkretnych sytuacji 
dotyczących  miejsca  zamieszkania,  trudności  finansowych   oraz  dostępu  do  tzw.  dóbr 
podstawowych  jakimi  są   elektryczność,  woda  i  gaz.  Hasłem  przewodnim   tegorocznych 
dyskusji  będzie:  Tam gdzie żyjemy nie możemy się obejść bez...  (angielski tytuł brzmi: 
Where we live  What we need.)
W warszawskich  przygotowaniach wezmą udział  także inne organizacje,  będące członkami 
EAPN Polska jak np. Stowarzyszenie Monar. Od stycznia do kwietnia w miarę możliwości inne 
zespoły  w kraju  włączą  się  w  organizację  spotkań.  Natomiast  25  kwietnia  odbędzie  się  w 
Warszawie  ogólnokrajowe  spotkanie  osób  z  różnych  środowisk,  które  uczestniczyły  w 
przygotowaniach. Będzie to wspaniała okazja do sformułowania przesłania, które  w imieniu 
wszystkich uczestników zawiezie do Brukseli polska delegacja.
EAPN  w  Brukseli wraz  z  Komisją  Europejską  i  Prezydencją  danego  kraju  (od  stycznia  2009 
Prezydencją  Czech)  już  po  raz  ósmy  organizuje  Spotkania  Osób  Doświadczających  Biedy  i  
Wykluczenia  Społecznego.  Na  to  szczególne  spotkanie  przyjeżdżają  3-6  osobowe  delegacje  z  27 
państw, a wśród zaproszonych do dialogu gości  są ministrowie, europarlamentarzyści, przedstawiciele 
związków zawodowych i środowisk naukowych.

Komitet  EAPN Polska  (www.eapn.org.pl)  od  2007  roku jest  częścią  europejskiej  sieci  organizacji  
przeciwstawiających się istnieniu ubóstwa. 

ATD  Czwarty  Świat (www.atd.org.pl)   przygotowując  brukselskie  spotkania  chce  wraz  z  osobami  
dotkniętymi  wykluczonymi  społecznie  pogłębiać  więzi  społeczne  pomiędzy  osobami   z   różnych 
środowisk.
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